	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Armir Krasniqi - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	REAGIM në lidhje me përcaktimin e koeficienteve, me theks të veçantë në Arsimin Parauniversitar

Sa i përket përcaktimit të koeficienteve, konsideroj se janë përdorur kritere të ndryshme për përcaktimin e tyre.

Në Arsimin Universitar, koeficienti është përcaktuar në bazë të kulaifikimit akademik (prof. i rregullt, prof. i asocuar, prof. asistent etj)., ndërsa, në Arsimin Parauniversitar koeficienti është përcaktuar në bazë të nivelit të arsimit në të cilin mësimdhënësi/ja e ushtron detyrën (Arsimi Fillor, Arsimi Mesëm i Ulët dhe Arsimi Mesëm i Lartë). 

Në këtë kontekst, konsideroj se nuk është bërë një ndarje reale në baza të meritokracisë, sepse të gjithë mësimdhënësit/et në Arsimin Parauniversitar e ushtrojnë profesionin e njejtë, por jo të gjithë kanë kulifikime akademike të njejta për punën që bëjnë, prandaj, koeficienti i njejtë për të gjithë nuk është real. Fundja, nuk ka rëndësi fakti se në cilin nivel të arsimit e ushtron detyrën, rëndësi ka fakti se cili është niveli i arsimit (kualifikimit akademik) që ke për ta ushtruar atë detyrë. 

Si rrejdhim, është me rëndësi që kjo çështje të rregullohet në bazë të meritokracisë, dhe, për këtë duhet të merret për bazë kulifikimin akademik (Master arsimor - sepcializim në mësimdhënie, Master shkencor, Baçelor 4 vjeçar, Baçelor 3 vjeçar etj), për përcaktimin e koeficienteve.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	.


	Personi kontaktues 
	Armir Krasniqi   

	Email kontaktues 
	armirkrasniqi33@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Armir Krasniqi - Individual citizen   

	General comments 
	REAGIM në lidhje me përcaktimin e koeficienteve, me theks të veçantë në Arsimin Parauniversitar

Sa i përket përcaktimit të koeficienteve, konsideroj se janë përdorur kritere të ndryshme për përcaktimin e tyre.

Në Arsimin Universitar, koeficienti është përcaktuar në bazë të kulaifikimit akademik (prof. i rregullt, prof. i asocuar, prof. asistent etj)., ndërsa, në Arsimin Parauniversitar koeficienti është përcaktuar në bazë të nivelit të arsimit në të cilin mësimdhënësi/ja e ushtron detyrën (Arsimi Fillor, Arsimi Mesëm i Ulët dhe Arsimi Mesëm i Lartë). 

Në këtë kontekst, konsideroj se nuk është bërë një ndarje reale në baza të meritokracisë, sepse të gjithë mësimdhënësit/et në Arsimin Parauniversitar e ushtrojnë profesionin e njejtë, por jo të gjithë kanë kulifikime akademike të njejta për punën që bëjnë, prandaj, koeficienti i njejtë për të gjithë nuk është real. Fundja, nuk ka rëndësi fakti se në cilin nivel të arsimit e ushtron detyrën, rëndësi ka fakti se cili është niveli i arsimit (kualifikimit akademik) që ke për ta ushtruar atë detyrë. 

Si rrejdhim, është me rëndësi që kjo çështje të rregullohet në bazë të meritokracisë, dhe, për këtë duhet të merret për bazë kulifikimin akademik (Master arsimor - sepcializim në mësimdhënie, Master shkencor, Baçelor 4 vjeçar, Baçelor 3 vjeçar etj), për përcaktimin e koeficienteve.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	.


	Contact person 
	Armir Krasniqi   

	Email person 
	armirkrasniqi33@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Armir Krasniqi - Individual citizen   

	General comments 
	REAGIM në lidhje me përcaktimin e koeficienteve, me theks të veçantë në Arsimin Parauniversitar

Sa i përket përcaktimit të koeficienteve, konsideroj se janë përdorur kritere të ndryshme për përcaktimin e tyre.

Në Arsimin Universitar, koeficienti është përcaktuar në bazë të kulaifikimit akademik (prof. i rregullt, prof. i asocuar, prof. asistent etj)., ndërsa, në Arsimin Parauniversitar koeficienti është përcaktuar në bazë të nivelit të arsimit në të cilin mësimdhënësi/ja e ushtron detyrën (Arsimi Fillor, Arsimi Mesëm i Ulët dhe Arsimi Mesëm i Lartë). 

Në këtë kontekst, konsideroj se nuk është bërë një ndarje reale në baza të meritokracisë, sepse të gjithë mësimdhënësit/et në Arsimin Parauniversitar e ushtrojnë profesionin e njejtë, por jo të gjithë kanë kulifikime akademike të njejta për punën që bëjnë, prandaj, koeficienti i njejtë për të gjithë nuk është real. Fundja, nuk ka rëndësi fakti se në cilin nivel të arsimit e ushtron detyrën, rëndësi ka fakti se cili është niveli i arsimit (kualifikimit akademik) që ke për ta ushtruar atë detyrë. 

Si rrejdhim, është me rëndësi që kjo çështje të rregullohet në bazë të meritokracisë, dhe, për këtë duhet të merret për bazë kulifikimin akademik (Master arsimor - sepcializim në mësimdhënie, Master shkencor, Baçelor 4 vjeçar, Baçelor 3 vjeçar etj), për përcaktimin e koeficienteve.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	.


	Contact person 
	Armir Krasniqi   

	Email person 
	armirkrasniqi33@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






